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DREJTORIA RAJONALE E OSSH GJIROKASTËR 
 

Drejtuar: SHANSI INVEST sh.p.k 
Operatorit Ekonomik:  SHANSI INVEST sh.p.k me NUIS J61924002T 
 Adresë: Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7, Tiranë. 
 
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      
[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 
 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO X 
Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 
Tipi i Kontratës: Punë 
Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur me mjete elektronike. 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-25388-10-18-2024. 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rrjeti TM me izolacion 20 kv, kabina dhe rrjet TU 

me ABC për fshatrat: Vrinë, Shëndelli, Xarrë, Mursi, Konispol, Vagalat, Livadhja dhe Finiq”, me 

afat realizimi 12  muaj nga dorëzimi i sheshit, me fond limit 303,927,349.30 (treqind e tre milion e 
nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e treqind e dyzet e nëntë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH. 
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.10.2024  
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data: 28.10.2024; 
Numri 71  
 
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  
 
Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 
mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 
1. Albesol sh.p.k me NUIS L42307014K                             
Vlera: 0 (Pa ofertë ekonomike) 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
2. SHANSI INVEST sh.p.k me NUIS J61924002T 
Vlera: 294,357,471.52 (dyqind e nëntëdhjetë e katër milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 
katërqind e shtatëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
3. BOE HTM sh.p.k me NUIS K97006004D me pjesëmarrje 60% & KUPA me NUIS K51615512C   
me pjesëmarrje 40%.      
Vlera: 296,473,645.79 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 
gjashtëqind e dyzet e pesë pikë shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
4.  OUEN sh.p.k me NUIS K17529215O 
Vlera: 299,376,253 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 
dyqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
1.Albesol sh.p.k me NUIS L42307014K  
Arsyet e mëposhtme: 
Nuk ka paraqitur dokumentacionin e nevojshëm justifikues sipas kritereve të vendosura në 
Dokumentat e Tenderit. 
                    
2.  OUEN sh.p.k me NUIS K17529215O 
Arsyet e mëposhtme: 
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- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës sipas shtojcës 3 të 
DT. 

- Nuk plotëson pikën 2.2.1 të kapacitetit ekonomik dhe financiar, ku kërkohet sipas kritereve 
të kualifikimit paraqitja e vërtetimit për xhiron vjetore për vitet financiare, 2021, 2022 dhe 
2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 
vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet. 

- Nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik, në të cilin kërkohet: a) punë të ngjashme për 
një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës 
që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 
njoftimit të kontratës,  ose b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e 
punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura 
e bën ofertën të kualifikueshme. 

- Nuk plotëson pikën 2.3.6 të kapacitetit teknik, në të cilin kërkohet që ofertuesi duhet të ketë 
pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, 
CV, librezë pune, 1 (një) mjek të përgjithshëm..... Rezulton se ky OE nuk ka pjesë të stafit 
mjekun e përgjithshëm dhe nuk ka sjellë dokumentacioni e kërkuar në këtë kriter. 

- Nuk plotëson pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik, në të cilën përcaktohet se : Operatori ekonomik 
pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi punëtore prej 
minimalisht 63 (gjashtëdhjetë e tre) punonjës..... Ky operator ka paraqitur më pak fuqi 
punëtore nga sa është kërkuar, konkretisht 43 punonjës. 

-    Nuk pëmbush pikën 2.3.8 të kapacitetit teknik, në të cilin kërkohet që OE ofertues duhet të 
ketë në stafin e tij të paktën 43 (dyzet e tre) punonjës elektriçist, të pasqyruar në listëpagesat 
e shoqërisë, me kontratë pune të vlefshme, dëshmi profesionale, ku minimalisht 5 (pesë) prej 

tyre të jenë të pajisur me kategorinë e IV-t të Sigurimit teknik (të vlefshme). 
- Nuk plotëson pikën 2.3.10 të kapacitetit teknik në të cilën kërkohet disponimi i mjeteve dhe 

pajisjeve të nevojshme për realizimin e kontratës. Ky OE pjesëmarrës nuk disponon 
teraometër për matjen e rezistencës së tokëzimit dhe kenotron për kabllo (zërin 10 dhe 11 të 
tabelës). 

- Nuk përmbush pikën 2.3.11 të kapacitetit teknik, duke mos paraqitur asnjë prej listës së 
artikujve të kërkuar në këtë pikë të DT, të nevojshëm për realizimin e investimit. 

 
 

*  *  * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHANSI INVEST sh.p.k me adresë: 
Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale 
prej 294,357,471.52 (dyqind e nëntëdhjetë e katër milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 
katërqind e shtatëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i 
sukseshëm. 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 
162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik 
 
 
 
 
 


